
Sr. Warnel May Escobar
2.52 kW 28 de Noviembre de 2024

PDBT 806170600171

391 kWh $ 1,924

4 633 kWh $102

94.70 % BIMESTRE $ 1,822

$11,542.00 MXN $612.00 MXN $10,931.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.5 AÑOS 630 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.1 %



Propuesta 1 28 de Noviembre de 2024 13 de Diciembre de 2024

20240062

Sr. Warnel May Escobar  

4 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado

4 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 49,430.00

TOTAL (MXN) $ 49,430.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $49,430.00
Enganche: $39,544.00
Saldo al término de la instalación: $7414.5
Pago final al cambio de medidor: $2,471.5

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 11,542.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 10,931.00 $ 10,931.00 $ -38,499.00

2 $ 11,888.26 $ 630.36 $ 0.00 $ 11,258.93 $ 11,258.93 $ -27,240.07

3 $ 12,244.91 $ 649.27 $ 0.00 $ 11,596.70 $ 11,596.70 $ -15,643.37

4 $ 12,612.26 $ 668.75 $ 0.00 $ 11,944.60 $ 11,944.60 $ -3,698.77

5 $ 12,990.62 $ 688.81 $ 0.00 $ 12,302.94 $ 12,302.94 $ 8,604.16

6 $ 13,380.34 $ 709.48 $ 0.00 $ 12,672.02 $ 12,672.02 $ 21,276.19

7 $ 13,781.75 $ 730.76 $ 0.00 $ 13,052.19 $ 13,052.19 $ 34,328.37

8 $ 14,195.20 $ 752.68 $ 0.00 $ 13,443.75 $ 13,443.75 $ 47,772.13

9 $ 14,621.06 $ 775.26 $ 0.00 $ 13,847.06 $ 13,847.06 $ 61,619.19

10 $ 15,059.69 $ 798.52 $ 0.00 $ 14,262.48 $ 14,262.48 $ 75,881.66

11 $ 15,511.48 $ 822.48 $ 0.00 $ 14,690.35 $ 14,690.35 $ 90,572.01

12 $ 15,976.83 $ 847.15 $ 0.00 $ 15,131.06 $ 15,131.06 $ 105,703.08

13 $ 16,456.13 $ 872.57 $ 0.00 $ 15,584.99 $ 15,584.99 $ 121,288.07

14 $ 16,949.82 $ 898.74 $ 0.00 $ 16,052.54 $ 16,052.54 $ 137,340.61

15 $ 17,458.31 $ 925.70 $ 0.00 $ 16,534.12 $ 16,534.12 $ 153,874.73

16 $ 17,982.06 $ 953.48 $ 0.00 $ 17,030.14 $ 17,030.14 $ 170,904.87

17 $ 18,521.52 $ 982.08 $ 0.00 $ 17,541.05 $ 17,541.05 $ 188,445.92

18 $ 19,077.17 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 18,067.28 $ 18,067.28 $ 206,513.19

19 $ 19,649.48 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 18,609.30 $ 18,609.30 $ 225,122.49

20 $ 20,238.97 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 19,167.57 $ 19,167.57 $ 244,290.06

21 $ 20,846.14 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 19,742.60 $ 19,742.60 $ 264,032.67

22 $ 21,471.52 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 20,334.88 $ 20,334.88 $ 284,367.55

23 $ 22,115.67 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 20,944.93 $ 20,944.93 $ 305,312.47

24 $ 22,779.14 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 21,573.27 $ 21,573.27 $ 326,885.75

25 $ 23,462.51 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 22,220.47 $ 22,220.47 $ 349,106.22

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 596.8 730.1 765.2 797.6 666.7 589.6

Consumo actual 94.0 95.0 485.0 505.0 583.0 582.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


